LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP. HỒ CHÍ MINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN BÌNH CHÁNH
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 197/TB-LĐLĐ
Bình Chánh, ngày 12  tháng 5 năm 2017
THÔNG BÁO
V/v chiêu sinh Trại hè Thanh Đa năm 2017

Căn cứ Thông báo số 60/TB-LĐLĐ ngày 27/4/2017 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh;
Ban Thường vụ LĐLĐ huyện Bình Chánh thông báo đến BCH Công đoàn Giáo dục, CĐCS trực thuộc về việc chiêu sinh trại hè Thanh Đa năm 2017 với những nội dung như sau:

1. Thời gian tổ chức trại:
 05 ngày, từ ngày thứ hai 05/6 đến ngày thứ sáu 09/6/2016 (đợt trại số 1)
(đính kèm chương trình trại hè)

2- Địa điểm: Nhà nghỉ Khách sạn Công đoàn Thanh Đa
                     Lô 5 Cư xá Thanh Đa, phường 27, Quận Bình Thạnh.

3- Đối tượng chiêu sinh: Con của đoàn viên công đoàn đang công tác, làm việc tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện Bình Chánh đạt tiêu chuẩn là cháu ngoan Bác Hồ, học giỏi, chăm ngoan; độ tuổi từ 10 đến 15 tuổi (sinh năm 2002 đến năm 2007).
Trường hợp các cháu chưa có kết quả học tập của năm học 2016-2017, các đơn vị căn cứ vào thành tích học tập của học kỳ I để giới thiệu tham dự Trại hè. Riêng các cháu học lớp 5 phải hoàn thành chương trình tiểu học.
4- Kinh phí tham gia Trại hè:

Kinh phí tham gia Trại hè Thanh Đa  năm 2017 là 1.250.000 đồng/cháu/đợt trại (Một triệu hai trăm năm mươi ngàn đồng).

5- Các đối tượng được hỗ trợ:

LĐLĐ TP hỗ trợ một phần kinh phí tham gia trại hè cho các cháu là con của đoàn viên công đoàn hiện là công nhân lao động trực tiếp sản xuất làm việc tại các doanh nghiệp khu vực ngoài nhà nước nhưng đơn vị có thực hiện việc trích nộp kinh phí công đoàn (các cháu này cũng phải đảm bảo đạt cháu ngoan Bác Hồ, học giỏi, chăm ngoan; độ tuổi từ 10 đến 15 tuổi như đã nêu tại mục 3).

+ Số tiền hỗ trợ: 250.000 đồng/cháu (trong đó: Liên đoàn Lao động Thành phố hỗ trợ: 150.000đ/cháu, Nhà nghỉ khách sạn công đoàn Thanh Đa hỗ trợ: 100.000đ/cháu)
· Như vậy, kinh phí tham dự trại hè cho mỗi cháu thuộc đối tượng được hỗ trợ nêu trên mà phụ huynh phải nộp là: 1.000.000đ đồng/cháu (Một triệu đồng/cháu).
6- Thời gian, địa điểm đăng ký và nộp kinh phí:
- Các đơn vị đăng ký danh sách bằng văn bản có xác nhận của CĐCS (theo mẫu) đồng thời nộp tiền về Liên đoàn Lao động huyện Bình Chánh (nộp tại Bộ phận Tài chính - Liên đoàn Lao động huyện Bình Chánh, đồng chí Phan Thị Ngọc Hân- kế toán, số 26, đường số 3, KDC An Phú Tây, xã An Phú Tây, huyện Bình Chánh,) chậm nhất đến hết 11h00 ngày 25/5/2016, đồng thời gửi kèm danh sách bằng file Excel qua đường thư điện tử về địa chỉ email:  phanthingochan2392@gmail.com  để thuận tiện cho LĐLĐ Huyện trong việc tổng hợp.
CĐCS:…………………………………
Địa chỉ, điện thoại CĐCS:…………………….
Số ĐTDĐ của chủ tịch CĐCS:……………………
DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ TRẠI HÈ THANH ĐA 2016
	STT
	Họ và tên cháu
	Năm sinh
	Họ tên cha (mẹ)

	Nghề nghiệp cha (mẹ)
(nếu là công nhân trực tiếp sản xuất thì ghi rõ khâu sản xuất)
	Địa chỉ cư ngụ; Số điện thoại di động của cha (mẹ) để BToC thuận tiện liên lạc

	nam
	Nữ

	1

	2

	3

TM BAN CHẤP HÀNH

   Chủ tịch

         (ký tên, đóng dấu)

Lưu ý:
- LĐLĐ Huyện sẽ từ chối nhận danh sách và kinh phí tham gia Trại hè kể từ thời điểm 11h00 ngày  25/5/2017. Vì vậy, để giúp con đoàn viên được tham gia đợt trại, mong BCH CĐCS khẩn trương đăng ký và nộp kinh phí trước thời hạn nêu trên.
- LĐLĐ Huyện tổ chức xe đưa, đón các cháu đến dự Trại hè. Xe sẽ khởi hành đi Trại hè vào lúc 05h50’ ngày thứ hai 05/6/2017. Hết đợt trại, phụ huynh đến đón các cháu vào lúc 14h00’ ngày thứ sáu 09/6/2017. Địa điểm đưa, đón: tại Nhà Văn hóa Lao động Huyện (số 26 đường số 3 khu dân cư An Phú Tây, ấp 2, xã An Phú Tây, Huyện Bình Chánh). Đề nghị CĐCS thực hiện (hoặc đôn đốc phụ huynh thực hiện) đưa, đón các cháu đúng giờ quy định.
- LĐLĐ huyện Bình Chánh chi trả chi phí tổ chức xe đưa đón trại sinh. Phụ huynh không tự túc đưa trại sinh đi trại hè (do LĐLĐ Thành phố chỉ tiếp nhận trại sinh thông qua cán bộ của LĐLĐ huyện Bình Chánh)
- Đồng chí Chủ tịch công đoàn cơ sở chịu trách nhiệm tính chính xác về điều kiện, tiêu chuẩn của các đối tượng chọn tham gia Trại hè (nhất là các đối tượng được hỗ trợ)
- CĐCS căn cứ tình hình thực tế của đơn vị để xem xét hỗ trợ kinh phí cho các cháu tham gia trại hè.
7- Nội quy trại hè và những vật dụng cần thiết cho các cháu tham dự trại hè:
- Phụ huynh chuẩn bị đầy đủ quần áo cho các cháu sử dụng trong 5 ngày (có ít nhất 02 bộ đồng phục học sinh, khăn quàng đỏ), kem và bàn chải đánh răng, khăn mặt, xà bông (tắm, giặt), quần áo bơi để đi công viên nước Đầm Sen.
- Để không làm ảnh hưởng đến việc sinh hoạt chung của toàn Trại, đề nghị quý vị phụ huynh đến thăm các cháu 2 lần trong tuần, cụ thể:
+ Lần thứ nhất: vào buổi tối thứ hai khai mạc trại tại Hội trường lớn, thời gian từ 19h đến 21h30.

+ Lần thứ hai: vào buổi tối thứ năm đêm đốt lửa trại tại khu vực Nhà ăn, từ 19h đến 21h30.

- Để các cháu ăn cơm ngon miệng, ăn hết khẩu phần, phụ huynh không nên tiếp thức ăn trước giờ cơm.

- Để tránh thất lạc tài sản, phụ huynh không nên cho các cháu mang theo nhiều tiền, những đồ vật có giá trị như đồ trang sức đắt tiền, điện thoại di động đắt tiền, laptop…
- Các cháu đi trại hè phải tham gia xuyên suốt thời gian yêu cầu của mỗi đợt trại như thông báo, không được về sớm (trừ trường hợp đặc biệt, được sự đồng ý của Ban Tổ chức). Mọi trường hợp về sớm không được hoàn trả kinh phí.
Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ Ban Nữ công LĐLĐ Huyện (ĐT 37.69 35 68) để được hướng dẫn.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
Nơi nhận:
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
-BTV LĐLĐ Huyện “để b/c”;

-CĐGD, CĐCS “để th/h”

(đã ký)
- TC, NC (để th/h);
-Lưu (VP, NC).

Lê Thị Hồng Vân
CHƯƠNG TRÌNH TRẠI HÈ THANH ĐA NĂM 2017
* Ngày trại thứ I (Thứ Hai hàng tuần): “Sẵn sàng”

	- Sáng
	:
	- Đón trại sinh, phân chia tiểu trại.

- Sinh hoạt theo tiểu trại. Giới thiệu Tiểu trại trưởng; phó.

- Sinh hoạt toàn trại: Phổ biến nội qui, chương trình các ngày trại và tập bài hát chủ đề trại.

	- Chiều
	:
	- Tập chương trình khai mạc trại.

	- Tối
	:
	- Sinh hoạt tập thể.

- Khai mạc trại hè chủ đề “Thiếu nhi thành phố Bác”

- Các tiểu trại ra mắt.

- Nhảy múa tập thể.

* Ngày trại thứ II (Thứ Ba hàng tuần): “Rèn luyện”

	- Sáng
	:
	- Thể dục buổi sáng.

- Sân chơi bóng đá mini, kéo co vòng loại.

- Tổ chức sân chơi “Khoa học – Sáng tạo”

	- Chiều
	:
	- Giao lưu tác giả, tác phẩm sách; Thư viện của chúng em;

- Sân chơi cờ tướng, cờ vua, ô ăn quan, giải Sudoku.

	- Tối
	:
	- Tổ chức trò chơi lớn chủ đề “Chung một vòng tay”.

* Ngày trại thứ III (Thứ Tư hàng tuần): “Trải nghiệm”

	- Sáng
	:
	- Thể dục buổi sáng.

- Sân chơi bóng đá mini, kéo co vòng bán kết.

- Tham gia vui chơi ngoại khóa tại Công viên văn hóa Đầm Sen

	- Chiều.
	:
	- Tham dự chương trình “Điện ảnh trong mắt trẻ thơ”

	- Tối
	:
	- Hội thi văn nghệ; nhảy hiện đại phần 1.

- Hội thi Gương mặt tươi xinh; Tài năng trẻ; …

* Ngày trại thứ IV (Thứ Năm hàng tuần): “Chia sẻ”

	- Sáng
	:
	- Thể dục buổi sáng.

- Sân chơi bóng đá mini, kéo co vòng chung kết.

- Nghe nói chuyện chuyên đề kỹ năng thực hành xã hội:

+ Chuyên đề 1: Kỹ năng ứng xử xã hội chống cướp giật; kỹ năng tự thoát hiểm (nhóm trại sinh khối Trung học cơ sở)

+ Chuyên đề 2: Kỹ năng chống xâm hại; đối phó với người lạ có biểu hiện dụ dỗ, bắt cóc; phản ứng khi bị tấn công (nhóm trại sinh khối Tiểu học).

- Viết thư gửi cha, mẹ và cảm nghĩ khi tham gia trại và những trải nghiệm, học tập được qua các tiêu chí giáo dục.

	- Chiều
	:
	- Sân chơi kỷ lục vui: ai khỏe nhất, hơi dài nhất, múa dẻo nhất, nghe nhạc nhanh nhất…

	- Tối
	:
	- Hội thi văn nghệ; nhảy hiện đại phần 2.

- Hội thi Thời trang vui hè.

- Sinh hoạt lửa trại “Bên ánh lửa hồng”.

- Sinh hoạt tiểu trại “Giã bạn”.

* Ngày trại thứ V (Thứ Sáu hàng tuần): “Trưởng thành”

	- Sáng
	:
	+ Tổng dợt chương trình bế mạc trại;

+ Chương trình bế mạc – Chia tay.

	+ Dùng cơm trưa

+ Trại sinh chia tay ra về.

-------------------------------------------------
PAGE
4